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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1892. 

Врз основа на членот 154 став (3) алинеја 1 од Зако-

нот за правда за децата („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ број 148/13 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ број 152/19 и 275/19), 

Собранието на Република Северна Македонија, на сед-

ницата одржана на 1 јуни 2021 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН НА ДРЖАВНИОТ СОВЕТ ЗА 

ПРЕВЕНЦИЈА НА ДЕТСКО  ПРЕСТАПНИШТВО 

 

I. За член на Државниот совет за превенција на дет-

ско престапништво се избира 

- Милка Масникоса. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08 – 2635/1 Претседател на Собранието 

1 јуни 2021 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 154 paragrafi (3) nënparagrafi 1 të 

Ligjit të Drejtësisë për Fëmijë ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 148/13 dhe "Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 

152/19 dhe 275/19), Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, në seancën e mbajtur më 1 qershor 2021 viti, miratoi 

 

V E N D I M 

PËR ZGJEDHJE TË ANËTARIT TË KËSHILLIT 

SHTETËROR TË PARANDALIMIT TË KUNDËRVAJTJES 

SË FËMIJËVE 

 

I. Anëtar i Këshillit Shtetëror të Parandalimit të 

Kundërvajtjes së Fëmijëve zgjidhet 

- Millka Masnikosa.  

II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do 

të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“. 

 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 

 

Nr. 08 – 2635/1 Kryetari i Kuvendit të 

1 qershor 2020  Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

1893. 

Врз основа на членот 49 став (4) од Законот за На-

родната банка на Република Македонија („Службен 

весник на Република Македонија“ број 158/10, 123/12, 

43/14, 153/15, 6/16 и 83/18), Собранието на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на  1 јуни 

2021 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА НЕИЗВРШЕНИ ЧЛЕНОВИ НА 

СОВЕТОТ НА НАРОДНАТА БАНКА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

I. За неизвршени членови на Советот на Народната 

банка на Република Северна Македонија со мандат од 

седум години се именуваат: 

- Борче Треновски, доктор по економски науки од 

Скопје,  

- Никола Поповски, доктор по економски науки од 

Скопје и 

- Марјан Петрески, доктор по економски науки од 

Прилеп. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08 – 2636/1 Претседател на Собранието 

1 јуни 2021 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 49 paragrafi (4) të Ligjit të Bankës 

Popullore të Republikës së Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 158/10, 123/12, 43/14, 

153/15, 6/16 dhe 83/18), Kuvendi i Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 1 qershor 

2021, miratoi 

 

V E N D I M 

PËR ZGJEDHJE TË ANËTARËVE JOEKZEKUTIVË 

TË KËSHILLIT TË BANKËS POPULLORE TË 

REPUBLIKËS TË MAQEDONISË SË VERIUT 

 

I. Anëtarë joekzekutivë të Këshillit të Bankës Popullore 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut me mandat prej 

shtatë vjetësh emërohen: 

- Borçe Trenovski nga Shkupi, doktor i shkencave 

ekonomike, 

- Nikolla Popovski nga Shkupi,  doktor i shkencave 

ekonomike dhe 

- Marjan Petreski nga Prilepi, doktor i shkencave 

ekonomike. 
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II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq do 

të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“. 

 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 

 

Nr. 08 – 2636/1 Kryetari i Kuvendit të 

1 qershor 2021  Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

__________ 

1894. 

Врз основа на членот 13 од Законот за воздухоплов-

ство („Службен весник на Република Македонија“ број 

14/2006, 24/2007, 103/2008, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 

42/14, 97/15, 152/15, 27/16, 31/16 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 

220/19), Собранието на Република Северна Македо-

нија, на седницата одржана на 1 јуни 2021 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГОТ НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА 

АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО  

ЗА 2021 ГОДИНА 

 

I. Собранието на Република Северна Македонија 

дава согласност на Предлогот на Годишната програма 

за работа и развој на Агенцијата за цивилно воздухоп-

ловство за 2021 година. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08 – 2667/1 Претседател на Собранието 

1 јуни 2021 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 13 të Ligjit të Aviacionit ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 14/2006, 

24/2007, 103/2008, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 42/14, 

97/15, 152/15, 27/16, 31/16 dhe 64/2018 dhe "Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 

220/19), Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në seancën e mbajtur më 1 qershor 2021, miratoi 

 

V E N D I M 

PËR DHËNIE PËLQIMI PROPOZIMPROGRAMIT 

VJETOR TË PUNËS DHE TË ZHVILLIMIT TË 

AGJENCISË  SË AVIACIONIT CIVIL PËR VITIN 2021 

 

I. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut i jep 

pëlqim Propozimprogramit vjetor të punës dhe të zhvillimit 

të Agjencisë së Aviacionit Civil për vitin 2021. 

II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut“.   

 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 

 

Nr. 08 – 2667/1 Kryetari i Kuvendit të 

1 qershor 2021  Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

__________ 

1895. 

Врз основа на членот 13 од Законот за воздухоплов-

ство („Службен весник на Република Македонија“ број 

14/2006, 24/2007, 103/2008, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 

42/14, 97/15, 152/15, 27/16, 31/16 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 

220/19), Собранието на Република Северна Македо-

нија, на седницата одржана на 1 јуни  2021 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ПРЕДЛОГОТ 

НА ГОДИШНИОТ ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА 

АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО  

ЗА 2021 ГОДИНА 

 

I. Собранието на Република Северна Македонија 

дава согласност на Предлогот на Годишниот финансис-

ки план на Агенцијата за цивилно воздухопловство за 

2021 година. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08 – 2668/1 Претседател на Собранието 

1 јуни 2021 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 13 të Ligjit të Aviacionit ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 14/2006, 

24/2007, 103/2008, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 42/14, 

97/15, 152/15, 27/16, 31/16 dhe 64/2018 dhe "Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 

220/19), Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në seancën e mbajtur më 1 qershor 2021, miratoi 

 

V E N D I M 

PËR DHËNIE PËLQIMI PROPOZIMPLANIT 

FINANCIAR VJETOR TË AGJENCISË SË AVIACIONIT 

CIVIL PËR VITIN 2021 

 

I.Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut i jep 

pëlqim Propozimplanit financiar vjetor të Agjencisë së 

Aviacionit Civil për vitin 2021. 
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II. Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 

 

Nr. 08 – 2668/1 Kryetari i Kuvendit të 

1 qershor 2021  Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1896. 

Указ бр. 2 

Од 2 јуни 2021 година 

 

Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 

151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 

Северна  Македонија” бр. 42/2020), и член 74 и член 75 

од Законот за служба во Армијата на Република Север-

на Македонија („Службен весник на Република Маке-

донија” бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 

55/2012, 29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија” бр. 

101/2019, 275/2019 и 14/2020)  
 
СЕ  РАЗРЕШУВА 

 

генерал-мајор ПАВЛЕ Јове АРСОСКИ 

 

КОМАНДАНТ НА КОМАНДА ЗА ОПЕРАЦИИ 

„А“, ВО ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“  
 
ФЧ: генерал-мајор, по формација генерал-мајор – 

генерал-потполковник 

лична ВЕС: 31040  

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 06-672/3 Претседател на Република 

2 јуни 2021 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

__________ 

1897. 

Указ  бр. 3 

Од 2 јуни 2021 година 

 

Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 

151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 

Северна  Македонија” бр. 42/2020), и член 74 и член 75 

од Законот за служба во Армијата на Република Север-

на Македонија („Службен весник на Република Маке-

донија” бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 

55/2012, 29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија” бр. 

101/2019, 275/2019 и 14/2020)  

СЕ  ПОСТАВУВА 

 

генерал-мајор ПАВЛЕ Јове АРСОСКИ 

 

СОВЕТНИК НА НГШ НА АРМИЈАТА ЗА Б/Г И 

ОПЕРАЦИИ, ВО ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“ 

 

ФЧ: генерал-мајор, по формација генерал-мајор - 

генерал-потполковник 

 

лична ВЕС: 31040  

 

до сега: КОМАНДАНТ НА КОМАНДА ЗА ОПЕ-

РАЦИИ „А“, ВО ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“ 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 06-673/3 Претседател на Република 

2 јуни 2021 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

__________ 

1898. 

Указ бр.4 

Од 2 јуни 2021 година 

 

Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 

151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 

Северна  Македонија“ бр. 42/2020), и член 74 и член 75 

од Законот за служба во Армијата на Република Север-

на Македонија („Службен весник на Република Маке-

донија” бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 

55/2012,  29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

101/2019, 275/2019 и 14/2020)  

 

СЕ  РАЗРЕШУВА 

 

бригаден генерал БЕСНИК Сабедин ЕМИНИ 

 

КОМАНДАНТ ВО КОМАНДА И ШТАБ НА 1. ПЕ-

ШАДИСКА БРИГАДА, ВО  1. ПЕШАДИСКА БРИГА-

ДА „А“, ВО КОМАНДА ЗА ОПЕРАЦИИ „А“, ВО ГЕ-

НЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕ-

ВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“  

 

ФЧ: бригаден генерал,  по формација бригаден ге-

нерал 

 

лична ВЕС: 31040  

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 06-674/3   Претседател на Република 

2 јуни 2021 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
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1899. 

Указ бр.5 

Од 2 јуни 2021 година 

 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 
151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија” бр. 42/2020), и член 74 и член 75 
од Законот за служба во Армијата на Република Север-
на Македонија („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 
55/2012, 29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
101/2019, 275/2019 и 14/2020)  

 
СЕ  ПОСТАВУВА 
 
бригаден генерал БЕСНИК Сабедин ЕМИНИ 
 
ЗА КОМАНДАНТ НА КОМАНДА ЗА ОПЕРАЦИИ 

„А“, ВО ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“ 

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација генерал–мајор 

– генерал-потполковник 
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: КОМАНДАНТ ВО КОМАНДА И ШТАБ 

НА 1. ПЕШАДИСКА БРИГАДА, ВО 1. ПЕШАДИСКА 
БРИГАДА „А“, ВО КОМАНДА ЗА ОПЕРАЦИИ „А“, 
ВО ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“  

 
Овој Указ да се изврши веднаш. 
  

Бр. 06-675/3   Претседател на Република 
2 јуни 2021 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
__________ 

1900. 
Указ бр. 6 
Од 2 јуни 2021 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 
151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија” бр. 42/2020), и член 74 и член 75 
од Законот за служба во Армијата на Република Север-
на Македонија („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 
55/2012, 29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/2019, 275/2019 и 14/2020)  

 
СЕ  ПОСТАВУВА 
 
полковник САШКО Петар ЛАФЧИСКИ 
 
ЗА КОМАНДАНТ ВО КОМАНДА И ШТАБ НА 1. 

ПЕШАДИСКА БРИГАДА, ВО 1. ПЕШАДИСКА БРИ-
ГАДА „А“, ВО КОМАНДА ЗА ОПЕРАЦИИ „А“, ВО 
ГЕНЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“ 

ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 

 

лична ВЕС: 31040  

 

до сега:  НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ, ВО ОД-

ДЕЛЕНИЕ ЗА СПЕЦИЈАЛНИ ОПЕРАЦИИ, ВО ГЕНЕ-

РАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-

НА МАКЕДОНИЈА „А“ 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 06-676/3   Претседател на Република 

2 јуни 2021 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1901. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 25 мај 2021 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

  

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користење-

то на движните ствари и тоа: 

  
Реден 

број 

Назив на  

движните ствари 

Количина Номенклатурен број 

1. Апарат ПП С-6 12 7730-6923-0007-1 

2. Гребло ПП 5 7730-0000-0200-2 

3. Напртњача ПП 

ЛЛ 25 10 7730-0000-0077-7 

4. Секира ПП 3 7710-1026-7639-5 

5. Копач  4 7093-0000-0006-6 

6. Гребло  6 5630-1138-9410-4 

7. Пумпа потопна 

за вода 2080 х 

5009 4 5810-0000-0103-9 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на општина Бе-

рово. 

 

Член 3 

Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување 

склучува договор со градоначалникот на општина Бе-

рово, со кој се уредуваат правата и обврските за движ-

ните ствари од член 1 од оваа одлука. 
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 40-5353/1   Претседател на Владата 

25 мај 2021 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1902. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а  во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 25 мај 2021 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА КОМПЛЕКС „СТАРО ШКОЛО“ СО НА-

МЕНА В3-КУЛТУРА ВО С. ГРАДЕЦ КО ГРАДЕЦ,  

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на комплекс „Старо школо“ со намена В3-

култура во с.Градец КО Градец, општина Крива Па-

ланка.        

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од  9526 м2, 

ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 40-5784/1   Претседател на Владата 

25 мај 2021 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

1903. 

Врз основа на член 71 став (1) точка в) и став (2) и 

член 72 од Законот за извршување (“Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.72/16, 142/16, 

233/18 и 14/20), Министерството за правда донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ДОЛЖНОСТА ИЗВРШИТЕЛ 

 

На извршителот Магдалена Симовска Давидовиќ 

од Скопје, именувана за подрачјето на Основниот кри-

вичен суд Скопје и Основниот граѓански суд Скопје и 

престанува должноста извршител по нејзино барање. 

Решението влегува во сила на 1.6.2021 година. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 

Со Решение на Министерот за правда бр.09-3257/1 

од 24.8.2012 година, лицето Магдалена Симовска Да-

видовиќ од Скопје е именувана за извршител за под-

рачјето на  Основниот кривичен суд Скопје и Основни-

от граѓански суд Скопје. 

Извршителот Магдалена Симовска Давидовиќ од 

Скопје на ден 2.4.2021 година поднесе барање до Ми-

нистерството за правда заведено под УП1.бр.09-981/1 

од 2.4.2021 година, за престанок на должноста изврши-

тел, со кое бара да биде ослободена од вршење на 

должноста извршител, заклучно со 1.6.2021 година.  

Согласно наведеното, а врз основа на член 71 став 

(1) точка в) и став (2) и член 72 од Законот за извршу-

вање, Министерството за правда одлучи како во диспо-

зитивот на ова решение. 

Правна поука: Против ова решение може да се по-

веде управен спор пред Управен суд во рок од 30 дена 

од денот на приемот на решението. 

 

УП1 бр. 09-981/2  

19 април 2021 година Министер за правда, 

Скопје м-р  Бојан Маричиќ, с.р. 

 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1904. 

Комисијата за хартии од вредност на Република Се-

верна Македонија, врз основа на член 17 став 3 од За-

конот за инвестициски фондови („Службен весник на 

РМ” бр. 12/2009 бр. 67/2010, бр. 24/2011, бр. 188/2013, 

бр. 145/2015, бр. 23/2016 и „Службен весник на РСМ“) 

бр. 31/2020), постапувајќи по барањето на Друштвото 

за управување со инвестициски фондови „ВФП Фонд 

Менаџмент” АД Скопје, од 27.4.2021 година, на седни-

цата одржана на ден 27.5.2021 година, донесе  
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Р Е Ш Е Н И Е 
 
1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измени 

и дополнувањата на Статутот на  Друштвото за управу-
вање со инвестициски фондови „ВФП Фонд Менаџ-
мент” АД Скопје, број 0201-10 од 20.4.2021 година . 

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”. 

 
Бр. УП1 08-41     Комисија за хартии од вредност 

27 мај 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
__________ 

 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në bazë të nenit 17 paragrafi 3 të 
Ligjit të Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 
12/2009 nr. 67/2010, nr. 24/2011, nr. 188/2013, nr. 
145/2015, nr. 23/2016 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së”) nr. 
31/2020), duke vepruar ndaj kërkesës së Shoqërisë 
Adminustruese me Fonde Investimi “VFP Fond 
Menaxhment” SHA, Shkup, datë 27.4.2021, në seancën e 
mbajtur më datë 27.5.2021, miratoi  

 
A K T V E N D I M 

 
1.  I JEPET PËLQIMI vendimit për ndryshime dhe 

plotësime të Statutit të Shoqërisë Adminustruese me fonde 
investimi VFP Fond Menaxhment SHA Shkup, numër 
0201-10,  datë 20.4.2021. 

2. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 
Nr. PA1 08-41 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

27.5.2021   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

1905. 
Врз основа на член 114 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на РМ” бр.95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 31/2020), Комисијата 
за хартии од вредност на Република Северна Македо-
нија, постапувајќи по барањето бр.УП1 08-64 од 
12.5.2021 година, на Седницата одржана на ден   
27.5.2021 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ 
НА БРОКЕР 

 
1. Се обновува  дозволата за работење на брокер, на 

лицето Емилија Брљамова од Скопје, издадена со Ре-
шение бр.УП1 08-71 од 17.8.2016 година, од Комисија-
та за хартии од вредност.  

2. Дозволата за работење на брокер, на лицето Еми-
лија Брљамова, се обновува  за период од 5 (пет) годи-
ни од денот на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер, на лицето Еми-
лија Брљамова, престанува да важи и пред истекот на 
рокот утврден во точка 2 на ова решение во случаите 
предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Бр. УП1 08-64     Комисија за хартии од вредност 

27 мај 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 114 të Ligjit të Letrave me Vlerë  

(“Gazeta Zyrtare e RM-së nr.95/2005, 25/2007, 7/2008, 
57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta 
Zyrtare e RMV-së” nr. 31/2020),  Komisioni i Letrave me 
Vlerë  i Republikës së Maqedonisë së Veriut, duke vepruar 
ndaj kërkesës nr. PA1 08-64, datë 12.5.2021, në seancën e 
mbajtur më datë  27.5.2021 e miratoi këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR RIPËRTRIRJEN E LEJES PËR PUNË  
TË BROKERIT 

 
1. Ripërtrihet leja për punë e brokerit, personit Emilija 

Bërljamova nga Shkupi, e lëshuar me Aktvendim nr. PA1 
08-71, datë 17.8.2016 nga Komisioni i Letrave me Vlerë .  

2. Leja për punë e brokerit, personit Emilija 
Bërljamova, i ripërtrihet për një periudhë prej 5 (pesë) 
vitesh, nga dita e sjelljes së këtij aktvendimi. 

3. Leja për punë e brokerit, personit Emilija 
Bërljamova, pushon me vlefshmëri edhe përpara skadimit 
të afatit të përcaktuar në nenin 2 të këtij aktvendimi në 
rastet e parapara me ligj. 

4. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 
Nr. PA1 08-64 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

27.5.2021   Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

1906. 
Врз основа на член 190 и член 107 став 5, член 113 

став 7,  член 148 став 8 и член 151 од Законот за хартии 
од вредност (Службен весник на Република Македони-
ја бр.95/2005, 25/2007, 07/2008, 57/2010, 135/2011, 
13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 и Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија бр.31/2020), Комисијата за 
хартии од вредност на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на ден 27.5.2021 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАР НА ОВЛАСТЕНИ ПРАВ-
НИ ЛИЦА ЗА ВРШЕЊЕ УСЛУГИ СО ХАРТИИ ОД 
ВРЕДНОСТ И НИВНИТЕ ЕКСПОЗИТУРИ, РЕГИС-
ТАР НА ДРУШТВА ЗА ИНВЕСТИЦИОНО СОВЕ-
ТУВАЊЕ, РЕГИСТАР НА БРОКЕРИ И РЕГИСТАР  

НА ИНВЕСТИЦИОНИ СОВЕТНИЦИ 
 

Предмет на уредување 
 

Член 1 
Со овој Правилник се уредува формата, содржината 

и начинот на водење на Регистар на овластени правни 
лица кои вршат услуги со хартии од вредност и нивни-
те експозитури,  Регистар на друштва за инвестиционо 
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советување, Регистар на брокери и Регистар на инвес-
тициони советници кои ги води Комисијата за хартии 
од вредност на Република Северна Македонија (во на-
тамошниот текст: Комисијата). 

 
1. Регистар на овластени правни лица кои вр-

шат услуги со хартии од вредност и нивните експо-
зитури 

 
Член 2 

Во Регистарот на овластени правни лица кои вршат 
услуги со хартии од вредност и нивните експозитури 
(во понатамошниот текст: ОПЛ) кој го води Комисија-
та се запишуваат:  

- брокерски куќи со дозвола за работење добиена од 
Комисијата; 

- овластени банки согласно Законот за банките, со 
дозвола за работење добиена од Комисијата;  

- подружници на странски брокерски куќи кои има-
ат добиено дозвола за работење од Комисијата и 

- експозитури на правните лица наведени во алине-
ите 1, 2 и 3 од овој член. 

 
Член 3 

Во Регистарот на ОПЛ се запишуваат следните по-
датоци: 

- полн назив на ОПЛ; 
- скратен назив на ОПЛ; 
- промена на назив на ОПЛ;  
- седиште, адреса, контакт телефон, електронска 

пошта, интернет страница на ОПЛ (и промената);  
- матичен број (ЕМБ) и ЕДБ на ОПЛ; 
- леи број на ОПЛ (доколку има);  
- висина на основна главнина;  
- услуги за кои тоа ОПЛ има добиено дозвола да ги 

врши; 
- шифра на дејност  според номенклатурата  на 

Државниот завод за статистика; 
- датум на запишување во Регистарот (вклучително 

и повторното запишување) и датум на бришење од Ре-
гистарот на ОПЛ (вклучително и повторното бришење) 
и 

- други податоци по оценка на Комисијата во врска 
со работењето на овластените правни лица (податоци 
за органите на управување на друштвото, директорите 
и лицата со посебни овластувања, овластени брокери, 
овластени инвестициони советници во тоа ОПЛ, тари-
фник, број и датум на решение за основање и негови 
измени и сл). 

 
Член 4 

Податоците од член 3 од овој Правилник се прика-
жуваат согласно прилогот број 1, кој е составен дел на 
овој Правилник. 

 
2. Регистар на друштва за инвестиционо совету-

вање  
 

Член 5 
Во Регистарот на друштва за инвестиционо совету-

вање кој го води Комисијата се запишуваат  друштвата 
кои имаат добиено дозвола за работење од Комисијата. 

 
Член 6 

Во Регистарот на друштва за инвестиционо совету-
вање се запишуваат следните податоци: 

- полн назив на друштвото за инвестиционо совету-
вање; 

- скратен назив на друштвото за инвестиционо со-
ветување; 

- промена на назив на друштвото за инвестиционо 
советување;    

- седиште и адреса, контакт телефон, електронска 
пошта,  интернет страница на друштвото за инвестици-
оно советување (и промената);  

- матичен број (ЕМБ) и ЕДБ на друштвото за инвес-
тиционо советување; 

- висина на основна главнина; 

- услуги за кои тоа друштвото за инвестиционо со-

ветување има добиено дозвола да ги врши; 

- шифра на дејност(и)  според номенклатурата  на 

Државниот завод за статистика; 

- датум на запишување во Регистарот (вклучително 

и повторното запишување) и датум на бришење од Ре-

гистарот на друштвата за инвестиционо советување 

(вклучително и повторното бришење) и 

- други податоци по оценка на Комисијата во всрка 

со работењето на друштвото за инвестиционо совету-

вање (податоци за органите на управување на друш-

твото, директорите и лицата со посебни овластувања, 

овластени инвестициони советници во друштвото и 

сл). 

 

Член 7 

Податоците од член 6 од овој Правилник се прика-

жуваат согласно прилогот број 2, кој е составен дел на 

овој Правилник. 

 

3. Регистар на брокери 

 

Член 8 

Во Регистарот на брокери кој го води Комисијата се 

запишуваат лицата кои имаат добиено дозвола за рабо-

тење на брокер од Комисијата (во понатамошниот 

текст: брокери). 

 

Член 9 

Во Регистарот на брокери се запишуваат следните 

податоци: 

- име и презиме на брокерот; 

- датум на полагање на испитот за работа со хартии 

од вредност;  

- број и датум на Решението за давање дозволата за 

работење на брокер; 

- број и датум на Решението за обновување на доз-

волата за работење на брокер; 

- времетраење (точниот период) на дозволата за ра-

ботење на брокер (вклучувајќи ја и обновената доз-

вола); 

- изречени мерки, забрани и други санкции за врше-

ње работи со хартии од вредност кои се на сила; 

- овластен учесник на пазарот на хартии од вред-

ност, каде брокерот е вработен и 

- други податоци по оценка на Комисијата во врска 

со работата на брокерот. 

 

Член 10 

Податоците од член 9 од овој Правилник се прика-

жуваат согласно прилогот број 3, кој е составен дел на 

овој Правилник. 
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4. Регистар на инвестициони советници 
 

Член 11 
Во Регистарот на инвестициони советници кој го 

води Комисијата се запишуваат лицата кои имаат доби-
ено дозвола за работење како инвестициони советници 
од Комисијата (во понатамошниот текст: инвестициони 
советници). 

 
Член 12 

Во Регистарот на инвестициони советници се запи-
шуваат следните податоци: 

- име и презиме на инвестициониот советник.; 
- датум на полагање на испитот за работа на инвес-

тиционен советник;  
- број и датум на Решението за давање дозволата за 

работење на инвестиционен советник; 
- број и датум на Решението за обновување на доз-

волата за работење на инвестиционен советник; 
- времетраење (точниот период) на дозволата за ра-

ботење на инвестиционен советник (вклучувајќи ја и 
обновената дозвола); 

- изречени мерки, забрани и други санкции за врше-
ње работи на инвестиционен советник кои се на сила; 

- овластен учесник на пазарот на хартии од вред-
ност или друго друштво каде инвестициониот  совет-
ник е вработен и 

- други податоци по оценка на Комисијата во врска 
со работата на инвестициониот  советник. 

 
Член 13 

Податоците од член 12 од овој Правилник се прика-
жуваат согласно прилогот број 4, кој е составен дел на 
овој Правилник. 

 
Заеднички одредби 

 
Член 14 

Податоците за Регистрите од член 1 на овој Правил-
ник, Комисијата ги добива од сопствената евиденција, 
надлежен суд, субјектите од член 2, 5, 8 и 11 на овој 
Правилник и други институции кои располагаат со по-
датоци за внес во Регистарот. 

 
Член 15 

Податоците содржани во Регистрите од член 1 на 
овој Правилник имааат статус на претпоставена точ-
ност и вистинитост. 

За точноста на податоците што се доставуваат во 
Регистрите од член 1 на овој Правилник одговараат 
субјектите од член 14 на овој Правилник согласно еви-
денцијата на податоци со која располагаат. 

 
Член 16 

За секоја промена на податоците од член 3, 6, 9 и 12 
на овој Правилник, субјектот кој се води во соодветни-
от Регистар е должен да ја извести Комисијата во 
писмена и електронска форма, најдоцна во рок од 3 
(три) дена од настанатата промена. 

 
Член 17 

Секоја промена на податоците од член член 3, 6, 9 и 
12 на овој Правилник,  Комисијата ја евидентира во со-
одветниот Регистар во рок од 3 (три) дена од денот на  
добивањето на податоците. 

Член 18 

Податоците во Регистрите од член 1 на овој Пра-

вилник се водат во електронска форма. 

 

Член 19 

Регистрите од член 1 на овој Правилник се достап-

ни на јавноста преку официјалната интернет страна на 

Комисијата. 

 

Член 20 

На писмено барање од правно или физичко лице, 

Комисијата дава препис на податоците кои се водат во 

Регистрите на Комисијата од член 1 на овој Правилник, 

за што плаќа соодветен надомест согласно Тарифникот 

за висината на одделните надоместоци што ги наплату-

ва Комисијата. 

 

Член 21 

Во рок од 5 (пет) дена од денот на запишувањето во 

Регистарот, Комисијата го известува субјектот дека е 

запишан во соодветниот Регистар на Комисијата. 

 

Член 22 

Во рок од 5 (пет) дена од денот на бришењето од 

Регистарот, Комисијата го известува субјектот дека е 

избришан од соодветниот Регистар на Комисијата. 

 

Член 23 

Комисијата ја известува јавноста за запишувањето 

и бришењето на субјектите во и од соодветниот Регис-

тар, преку соодветна измена на податоците во Региста-

рот на својата официјална интернет страница.  

 

Преодни и завршни одредби 

 

Член 24 

Овој правилник влегува во сила од денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“.   
 

Член 25 

Со влегување во сила на овој Правилник преставу-

ваат да важат Правилникот за формата, содржината и 

начинот на водењето на Регистарот на овластени прав-

ни лица за вршење на работи со хартии од вредност и 

нивните експозитури („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 110/2006), Правилникот за формата, 

содржината и начинот на водење на Регистарот на бро-

кери („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.122/2006), Правилникот за формата, содржината и 

начинот на водење на Регистарот на друштвата за ин-

вестиционо советување („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.110/2006) и Правилникот за фор-

мата, содржината и начинот на водење на Регистарот 

на инвестициони советници („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр.110/2006). 

 

 

Бр. 01-254/4     Комисија за хартии од вредност 

27 мај 2021 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 



 Стр. 10 - Бр. 120                                                                                            2 јуни 2021 
 



2 јуни 2021  Бр. 120 - Стр. 11 

 
 



 Стр. 12 - Бр. 120                                                                                            2 јуни 2021 
 



2 јуни 2021  Бр. 120 - Стр. 13 

 
 



 Стр. 14 - Бр. 120                                                                                            2 јуни 2021 
 

 
Në bazë të nenit 190 dhe nenit 107 paragrafi 5, nenit 

113 paragrafi 7, nenit 148 paragrafi 8 dhe nenit 151 të 
Ligjit të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë nr. 95/2005, 25/2007, 07/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
nr.31/2020”), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur më datë 
27.5.2021, miratoi 

 
RR E G U LL O R E 

PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 
MBAJTJES SË REGJISTRIT TË PERSONAVE TË 
AUTORIZUAR JURIDIKË PËR KRYERJE TË 
SHËRBIMEVE ME LETRA ME VLERË DHE 
EKSPOZITURAVE TË TYRE, REGJISTRIT TË 
SHOQËRIVE TË KËSHILLIMIT INVESTUES, 
REGJISTRIT TË BROKERËVE DHE REGJISTRIT  

TË KËSHILLTARËVE TË INVESTIMIT 
 

Lënda e rregullimit 

 

Neni 1 
Me këtë rregullore, rregullohet forma, përmbajtja dhe 

mënyra e mbajtjes së Regjistrit të Personave të Autorizuar 
Juridikë, të cilët kryejnë shërbime me letra me vlerë dhe 
ekspoziturave të tyre, Regjistrit të Shoqërive të Këshillimit 
Investues, Regjistrit të Brokerëve dhe Regjistrit të 
Këshilltarëve të Investimit, të cilat i mban Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(në tekstin e mëtejmë: Komisioni).     

 
1. Regjistri i personave të autorizuar juridikë të 

cilët kryejnë shërbime me letra me vlerë dhe 
ekspoziturave të tyre 

 
Neni 2 

Në Regjistrin e  Personave të Autorizuar Juridikë,  të 
cilët kryejnë shërbime me letra me vlerë dhe ekspoziturave 
të tyre (në tekstin e mëtejmë: PAJ) të cilin e mban 
komisioni regjistrohen:  

- shtëpi brokerimi me leje për punë të fituar nga 
komisioni; 

- banka të autorizuara në pajtim me Ligjin e Bankave, 
me leje për punë të fituar nga komisioni;  

- filiale të shtëpive të huaja brokerimi, të cilat kanë 
fituar leje për punë nga Komisioni dhe 

- ekspozitura të personave juridik të cekur në alinetë 1, 
2 dhe 3 të këtij neni. 

 
Neni 3 

Në Regjistrin e PAJ-ve regjistrohen të dhënat në vijim: 
- emërtimi i plotë i PAJ; 
- emërtim i shkurtër i PAJ; 
- ndryshimi i emërtimit të PAJ;  
- selia, adresa, telefoni për kontakt, posta elektronike, 

faqja e internetit e PAJ (dhe ndryshimi);  
- numri i amzës (NUA) dhe NUT i PAJ; 
- LEI numri i PAJ (nëse ka);  
- lartësia e principalit themelor;  
- shërbime për të cilat PAJ ka fituar leje për t’i kryer; 
- shifër e veprimtarisë sipas nomenklaturës së Entit 

Shtetëror të Statistikës; 
- data e regjistrimit në regjistrin (përfshirë edhe 

riregjistrimin) dhe data e fshirjes së PAJ nga Regjistri 
(përfshirë edhe rifshirjen) dhe 

- të dhëna të tjera sipas vlerësimit të komisionit në 
lidhje me punën e personave të autorizuar juridik (të dhëna 
për organet e administrimit të shoqërisë, drejtorët dhe 
personat me autorizime të posaçme, brokerë të autorizuar, 

këshilltarë të autorizuar investimi në atë PAJ, tarifore, 
numri dhe data e aktvendimit për themelim dhe ndryshime 
të tij etj.)    

 
Neni 4 

Të dhënat nga neni 3 i kësaj rregulloreje paraqiten në 
pajtim me shtojcën numër 1, e cila është pjesë e kësaj 
rregulloreje. 

 

2. Regjistri i Shoqërive të Këshillimit Investues 

 

Neni 5 
Në Regjistrin e Shoqërive të Këshillimit Investues të 

cilin e mban Komisioni regjistrohen shoqëritë të cilat kanë 
fituar leje për punë nga Komisioni. 

 
Neni 6 

Në Regjistrin e Shoqërive të Këshillimit Investues 
regjistrohen të dhënat në vijim: 

- emërtimi i plotë i shoqërisë për këshillim investimi; 
- emërtimi i shkurtër i shoqërisë për këshillim 

investimi; 
- ndryshimi i emërtimit të shoqërisë për këshillim 

investimi;    
- selia, adresa, telefoni për kontakt, posta elektronike, 

faqja e internetit e shoqërisë për këshillim investimi (dhe 
ndryshimi);  

- numri amë (NUA) dhe NUT i shoqërisë për këshillim 
investimi; 

- lartësia e principalit themelor; 
- shërbime për të cilat shoqëria për këshillim investimi 

ka fituar leje për t’i kryer;  
- shifër e veprimtarisë(ve) sipas nomenklaturës të Entit 

Shtetëror të Statistikës; 
- data e regjistrimit në regjistrin (përfshirë edhe 

riregjistrimin) dhe data e fshirjes nga regjistri i shoqërisë 
për këshillim investimi (përfshirë edhe rifshirjen) dhe 

- të dhëna të tjera sipas vlerësimit të komisionit në 
lidhje me punën e shoqërisë për këshillim investimi (të 
dhëna për organet e administrimit të shoqërisë, drejtorëve 
dhe personave me autorizime të posaçme, këshillarë të 
autorizuar investimi në shoqërinë etj.). 

 
Neni 7 

Të dhënat nga neni 6 i kësaj rregulloreje paraqiten në 
pajtim me shtojcën numër 2, e cila është pjesë përbërëse e 
kësaj rregulloreje. 

 
3. Regjistri i Brokerëve 

 
Neni 8 

Në Regjistrin e Brokerëve, të cilin e mban komisioni 
regjistrohen personat të cilët kanë fituar leje për punë të 
brokerit nga komisioni (në tekstin e mëtejmë: brokerë). 

 
Neni 9 

Në Regjistrin e Brokerëve regjistrohen të dhënat në 
vijim: 

- emri dhe mbiemri i brokerit; 
- data e hyrjes në provim për punë me letra me vlerë;  
- numri dhe data e aktvendimit për dhënie të lejes për 

punë një brokeri; 
- numri dhe data e Aktvendimit për ripërtrirje të lejes 

për punë një brokeri; 
- kohëzgjatja (periudha e saktë) e lejes për punë të 

brokerit (përfshirë edhe lejen e ripërtrirë); 
- masa të shqiptuara, ndalesa dhe sanksione të tjera për 

kryerje të punëve me letra me vlerë të cilat janë në fuqi; 
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- person i autorizuar në tregun e letrave me vlerë, ku 
brokeri është i punësuar dhe 

- të dhëna të tjera sipas vlerësimit të Komisionit në 
lidhje me punën e brokerit. 

 
Neni 10 

Të dhënat nga neni 9 i kësaj rregulloreje paraqiten në 
pajtim me shtojcën numër 3, e cila është pjesë përbërëse e 
kësaj rregulloreje. 

 
4. Regjistri i Këshilltarëve të Investimit 

 
Neni 11 

Në Regjistrin e Këshilltarëve të Investimit të cilin e 
mban komisioni, regjistrohen personat të cilët kanë fituar 
leje për punë si këshilltarë investimi nga Komisioni (në 
tekstin e mëtejmë: këshilltarë investimi). 

 
Neni 12 

Në Regjistrin e Këshilltarëve të Investimit regjistrohen 
të dhënat në vijim: 

- emri dhe mbiemri i këshilltarit të investimit; 
- data e hyrjes në provim për punë të një këshilltari të 

investimit;  
- numri dhe data e aktvendimit për dhënie të lejes për 

punë një këshilltari të investimit; 
- numri dhe data e aktvendimit për ripërtrirje të lejes 

për punë një këshilltari të investimit; 
- kohëzgjatja (periudha e saktë) e lejes për punë të 

këshilltarit të investimit (përfshirë edhe lejen e ripërtrirë); 
- masa të shqiptuara, ndalesa dhe sanksione të tjera për 

kryerje të punëve të një këshilltari të investimit të cilat janë 
në fuqi; 

- person i autorizuar në tregun e letrave me vlerë ose 
shoqëri tjetër ku këshilltari i investimit është i punësuar 
dhe 

- të dhëna të tjera sipas vlerësimit të komisionit, në 
lidhje me punën e këshilltarit të investimit. 

 
Neni 13 

Të dhënat nga neni 12 i kësaj rregulloreje paraqiten në 
përputhje me shtojcën numër 4, e cila është pjesë përbërëse 
e kësaj rregulloreje. 

 
Dispozita të përbashkëta 

 
Neni 14 

Të dhënat nga regjistrat nga neni 1 i kësaj rregulloreje, 
komisioni i fiton nga evidenca personale, gjykatë 
kompetente, subjektët nga neni 2, 5, 8 dhe 11 i kësaj 
rregulloreje dhe institucione të tjera të cilat disponojnë me 
të dhënat për regjistrim në regjistër. 

 
Neni 15 

Të dhënat e përmbajtura në regjistrat nga neni 1 i kësaj 
rregulloreje kanë statusin e saktësisë dhe vërtetësisë së 
supozuar. 

Për saktësinë e të dhënave që dorëzohen në regjistrat 
nga neni 1 i kësaj rregulloreje përgjigjen subjektet nga neni 
14 i kësaj rregulloreje në pajtim me evidencën e të dhënave 
me të cilat disponojnë. 

 
Neni 16 

 Për çdo ndryshim të të dhënave nga neni 3, 6, 9 dhe 12 
të kësaj rregulloreje, subjekti i cili mbahet në regjistrin 
përkatës është i obliguar që të njoftojë komisionin në formë 
elektronike dhe me shkrim, jo më vonë se deri më 3 (tre) 
ditë nga ndryshimi i ngjarë. 

Neni 17 
Çdo ndryshim i të dhënave nga neni 3, 6, 9 dhe 12 i 

kësaj rregulloreje, komisioni i evidenton në regjistrin 
përkatës brenda 3 (tre) ditë nga dita e pranimit të të 
dhënave. 

 
Neni 18 

Të dhënat në regjistrat nga neni 1 i kësaj rregulloreje 
mbahen në formë elektronike. 

 
Neni 19 

Regjistrat nga neni 1 i kësaj rregulloreje janë të 
qasshme për publikun përmes faqes zyrtare të internetit të 
komisionit. 

 
Neni 20 

Me kërkesë me shkrim të një personi juridik ose fizik, 
komisioni jep transkript të të dhënave, që mbahen në 
regjistrin e komisionit nga neni 1 i kësaj rregulloreje, për 
çfarë paguan kompensim përkatës në përputhje me 
tariforen për lartësinë e kompensimeve të veçuara që i 
arkëton komisioni. 

 
Neni 21 

Brenda 5 (pesë) ditë nga dita e regjistrimit në regjistër, 
komisioni e njofton subjektin se është regjistruar në 
regjistrin përkatës të komisionit. 

 
Neni 22 

Brenda 5 (pesë) ditë nga dita e fshirjes nga regjistri, 
komisioni e njofton subjektin se është fshirë nga regjistri 
përkatës i komisionit. 

 
Neni 23 

Komisioni e njofton publikun për regjistrim dhe fshirje 
të subjektëve në dhe nga regjistri përkatës, përmes 
ndryshimit përkatës të të dhënave në regjistrin në faqen e 
vet zyrtare të internetit.  

 
Dispozita kalimtare dhe përfundimtare 

 
Neni 24 

Kjo rregullore hyn në fuqi nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”.   

 
Neni 25 

Me hyrje në fuqi të kësaj rregulloreje, shfuqizohen 
rregullorja për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e 
mbajtjes së regjistrit të personave të autorizuar juridik për 
kryerje të punëve me letra me vlerë dhe ekspoziturave të 
tyre (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
nr.110/2006), Rregullorja e Formës, Përmbajtjes dhe të 
Mënyrës së Mbajtjes së Regjistrit të Brokerëve (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.122/2006”), 
Rregullorja e Formës, Përmbajtjes dhe të Mënyrës së 
Mbajtjes së Regjistrit të Shoqërive për Këshillim Investimi 
(“Gazeta zyrtare nr.110/2006”) dhe Rregullorja e Formës, 
Përmbajtjes dhe të Mënyrës së Mbajtjes së Regjistrit të 
Këshilltarëve të Investimit (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë nr.110/2006”).  
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